PREFEITURA MUNICIPAL DE PERDÕES
ESTADO DE MINAS GERAIS

Pça. 1º de junho, 103, Centro – Perdões – MG -  Fone (35) 3864-7222

[bookmark: _GoBack]2ª ATA DA TOMADA DE PREÇO Nº 04/2021 - OBJETO: PARA CAPINA E LIMPEZA DO RIBEIRÃO CARAPINAS E SEUS AFLUENTES, VIAS URBANAS, LOTES E VIAS PÚBLICAS, RECUPERAÇÃO DE CALÇAMENTO, SARJETAS, MEIO-FIO, RECOMPOSIÇÃO DE BASE E SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, NESTE MUNICÍPIO.

Aos trinta dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um, às treze horas estiveram reunidos na sede da Prefeitura Municipal de Perdões, a Comissão Permanente de Licitação do Município de Perdões, constituída pelos seguintes integrantes: Márcia Victor Resende Lima, Eliana Aparecida Lima Loureiro, Roseli Soares Arriel e Rosemery Aparecida Belchior , e os Licitantes FR Construções e Prestações de Serviços LTDA ME CNPJ 07.984.417/0001-85 representado por Jefferson Neves Montijo; Alicerce Construções e Serviços Ltda CNPJ 42.971.150/0001-92 e Integrar Serviços de Limpeza Urbana Ltda CNPJ 19.068.553/0001-04 representado pelo Sr. Emmanuel de Morais Alexandre para abertura dos envelopes nº 02 – proposta do Processo Licitação Tomada de Preço nº 04/2021, destinado a CAPINA E LIMPEZA DO RIBEIRÃO CARAPINAS E SEUS AFLUENTES, VIAS URBANAS, LOTES E VIAS PÚBLICAS, RECUPERAÇÃO DE CALÇAMENTO, SARJETAS, MEIO-FIO, RECOMPOSIÇÃO DE BASE E SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, NESTE MUNICÍPIO, e o resultado foi o seguinte: FR Construções e Prestações de Serviços LTDA ME apresentou uma proposta de R$956.185,96; Alicerce Construções e Serviços Ltda apresentou uma proposta de R$991.814,95; Integrar Serviços de Limpeza Urbana Ltda apresentou uma proposta de R$934.318,16. O representante da empresa FR Construções questionou que a empresa Integrar apresentou uma proposta inexequível com desconto superior a 30% do preço médio obtido pelo município, sendo assim inabilitada pela comissão. Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias para recurso. Nada mais foi dito ou relatado, encerrou-se a reunião as 13:33 horas.

_____________
MÁRCIA VICTOR RESENDE LIMA

______________
ELIANA APARECIDA LIMA LOUREIRO

______________
ROSELI SOARES ARRIEL

__________________
ROSEMERY APARECIDA BELCHIOR